Указание Банка России от
28.02.2022 N 6079-У "О
внесении изменений в
Указание Банка России от
24.09.2018 N 4916-У "О
размерах процентных
ставок по кредитам Банка
России"

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2022 Г. N 6079-У

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УКАЗАНИЕ БАНКА РОССИИ ОТ 24.09.2018 N 4916-У "О РАЗМЕРАХ

ПРОЦЕНТНЫХ СТАВОК ПО КРЕДИТАМ БАНКА РОССИИ"

1. В соответствии с решением Совета директоров Банка России от 28.02.2022 N ПСД-9 внести
в пункт 1 Указания Банка России от 24.09.2018 N 4916-У "О размерах процентных ставок по
кредитам Банка России" следующие изменения:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"по кредитам, обеспеченным ценными бумагами, предоставляемым на срок 1 календарный
день, и по кредитам, обеспеченным правами требования по кредитным договорам,
предоставляемым на срок от 1 до 90 календарных дней включительно, - в размере ключевой
ставки Банка России, увеличенной на 1,00 процентного пункта;"

в абзаце третьем слова "от 2" заменить словами "от 91".

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта
2022 года.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации
Э.С.НАБИУЛЛИНА

Версия #1
Журнал АО создал 28 февраля 2022 19:34:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20